
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33112 73Quarta-feira, 20 DE ABRIL DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
ATO AVISO DE ADIAMENTO

Venho informar que o Pregão Presencial nº 5/20160804-03-PMM-
PP/SESAU cujo objeto é aquisição de material técnico para 
atender as demandas das Diretorias acopladas e demais 
estabelecimentos de Saúde, ligados a Secretaria Municipal 
de Saúde, com data de abertura para o dia 20/04/2016 as 
09h30min, fi ca adiado para uma nova abertura em razão de 
possível modifi cação da elaboração da proposta de preços. 

Helen Lucy Mendes Guimarães
Secretária Municipal de Saúde. 19.04.16.

Protocolo 952650

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2016. A PMNP, 
através do Fundo Municipal de Saúde, torna público que está 
instaurando o Credenciamento nº 001/2016, nos termos da Lei 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, 
segundo as condições estabelecidas no edital e nos seus anexos. 
Objeto: Credenciamento para Contratação de Empresa ou Pessoa 
Física Para Realização de Serviços Médicos para Atendimento de 
Procedimentos Médicos de Urgência e Emergência aos Usuários do 
SUS do Município de Novo Progresso/Pa, de Acordo com a Tabela 
de Honorários de Novo Progresso/Pa. Período para recebimento 
dos documentos relativos à habilitação para o credenciamento: 
25/04/2016 à 25/05/2016. Local: Departamento de Licitações 
da Prefeitura Municipal, sito à Travessa Belém, n° 768, Bairro 
Jardim Europa, Novo Progresso/Pa. Horário: 7h00 às 13h00. 
Para maiores informações: fone (93) 3528-1151 / e-mail 
licitanovoprogresso@hotmail.com. 

Eliane Tomás dos Santos 
 Presidente da CPL.

Protocolo 952962

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Torna público para conhecimento dos interessados que fará 
abertura dos processos licitatórios, modalidade Pregão 
Presencial nº 008-PMO/2016, destinado à aquisição de 
gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, material 
de copa e cozinha, material de expediente, processamento de 
dados, elétrico e eletrônico, materiais permanente e outros 
materiais de consumo para atender as necessidades das 
secretarias municipais. Abertura: 25/04/2016 às 09h00mim; 
adquirido no Setor de Licitação no valor de R$ 50,00. Oriximiná-
PA, 08 de abril de 2016.

KEYLA SOARES OLIVIERA
PREGOEIRA

Protocolo 948762

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

Por Conveniência da Administração, fi ca Revogado o 
Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº. 020/2016. 
Obj.: Aquisição de materiais de consumo e permanentes para 
atender a TV Paragominas. Publicado no DOE e Diário do 
Pará, na Edição do dia 18/03/2016.

Protocolo 952015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160234

ORIGEM: CARONA Nº A/2016-004PMP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: MOVEIS ANDRADE INDUSTRIA E COM.DE 
MOVEIS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 06/2015 
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2015 DO HOSPITAL 
CENTRAL DO EXÉRCITO DO RIO DE JANEIRO (HOSPITAL REAL 
MILITAR E ULTRAMAR), QUE TEM COMO OBJETIVO REGISTRAR 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA HOTELARIA 
HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO NOVO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, DESTE MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR TOTAL: R$ 1.703.952,00 (um milhão, setecentos e três 
mil, novecentos e cinquenta e dois reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
1701.103020210.2.109 Manutencao de Média e Alta 
Complexidade Hospitalar, Classifi cação econômica 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 1.587.170,00, 
Exercício 2016 Atividade 1701.103020210.2.112 Implantação 
e Manutenção da Média e Alta Complexidade Ambulatorial, 
Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 
Permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 
96.292,00, Exercício 2016 Atividade 1701.103010200.2.098 
Manutencao do Programa de Atencao Basica , Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 20.490,00
VIGÊNCIA: 12 de Abril de 2016 a 11 de Abril de 2017
DATA DA ASSINATURA: 12 de Abril de 2016

Protocolo 952679

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160235

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: TRANSROSSY COM. DE GÁS E TRANSP. LTDA
OBJETO: aquisição de gás de cozinha para uso nas secretarias 
e cordenadorias do municipio de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 152.992,80 (cento e cinquenta e dois mil, 
novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.058, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.968,60, Exercício 2016 
Atividade 2.158, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 35.676,00, 
Exercício 2016 Atividade 2.160, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
1.926,00, Exercício 2016 Atividade 2.157, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 2.634,00, Exercício 2016 Atividade 2.155, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 1.926,00, Exercício 2016 Atividade 2.039, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 2.634,00, Exercício 2016 Atividade 2.017, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 12.435,00, Exercício 2016 Atividade 2.063, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 8.241,60, Exercício 2016 Atividade 2.050, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 18.626,40, Exercício 2016 Atividade 2.012, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 9.616,80, Exercício 2016 Atividade 2.007, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 708,00, Exercício 2016 Atividade 2.014, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 2.733,60, Exercício 2016 Atividade 2.013, Classifi cação 

econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 1.062,00, Exercício 2016 Atividade 2.009, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 1.203,60, Exercício 2016 Atividade 2.023, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 2.421,60, Exercício 2016 Atividade 2.062, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 33.645,00, Exercício 2016 Atividade 2.052, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 3.611,40, Exercício 2016 Atividade 2.037, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 495,60, Exercício 2016 Atividade 2.036, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 708,00, Exercício 2016 Atividade 2.029, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
2.436,00, Exercício 2016 Atividade 2.043, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 8.283,60
VIGÊNCIA: 12 de Abril de 2016 a 11 de Agosto de 2016
DATA DA ASSINATURA: 12 de Abril de 2016

Protocolo 952684

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160236

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: M. P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS - ME
OBJETO: aquisição de agua mineral e gelo que atendedão 
todas as secretarias, coordenadorias e departamentos que 
fazem parte da Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado 
do Pará aquisição de agua mineral e gelo
VALOR TOTAL: R$ 88.419,10 (oitenta e oito mil, quatrocentos 
e dezenove reais e dez centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.058, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 3.893,50, Exercício 2016 
Atividade 2.158, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.125,00, Exercício 
2016 Atividade 2.160, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 3.018,36, Exercício 
2016 Atividade 2.157, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 3.018,36, Exercício 
2016 Atividade 2.155, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.897,14, Exercício 
2016 Atividade 2.039, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.740,36, 
Exercício 2016 Atividade 2.017, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
12.001,50, Exercício 2016 Atividade 2.063, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 2.729,64, Exercício 2016 Atividade 2.050, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 12.001,50, Exercício 2016 Atividade 2.012, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 10.688,36, Exercício 2016 Atividade 2.007, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 382,50, Exercício 2016 Atividade 2.014, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 5.283,14, Exercício 2016 Atividade 2.013, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 112,50, Exercício 2016 Atividade 2.009, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 1.900,00, Exercício 2016 Atividade 2.023, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 849,00, Exercício 2016 Atividade 2.062, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 1.500,82, Exercício 2016 Atividade 2.052, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 6.108,14, Exercício 2016 Atividade 2.037, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 90,00, Exercício 2016 Atividade 2.036, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 94,64, Exercício 2016 Atividade 2.029, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
3.001,50, Exercício 2016 Atividade 2.043, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 15.983,14
VIGÊNCIA: 12 de Abril de 2016 a 11 de Agosto de 2016
DATA DA ASSINATURA: 12 de Abril de 2016

Protocolo 952687


